



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

18. évfolyam 1. szám □ 2022. január

MEGÚJULT A PLÉBÁNIA BELSŐ TERE

Simon János esperes úr, János atya az egyházközség lelki gondozása mellett rengeteg figyelmet, energiát fordít az egyházi épületek felújítására is. A templom majd a plébánia épületének külső felújítása pályázati keretből történt, majd ugyancsak pályázatból elkészült a plébánián a két fürdőszoba teljes felújítása.

Az épület egyéb helyiségei is nagyon rossz állapotban voltak. Az egyházközség adományaiból, önkéntes munkákkal 2020-ban megvalósult a konyha modernizálása. Járólapozás, villanszerelés, csempézés, vízvezetékszerelés, festés, valamint új konyhabútor és konyhai gépek (elektromos sütő, főzőlap, vízmelegítő, páraelszívó, hűtőszekrény) kerültek beszerzésre.

2021-ben tovább folytatódtak a felújítások, pályázat híján továbbra is önerőből. Az iroda és a hittanterem betonozása, járólapozása, villanszerelése, festése következett. Néhány család felajánlásából megújult a bútorzat az irodában is. Immár rendezett körülmények között történik plébániánkon az ügyfélfogadás és a hitoktatás. A parkosítás is elkezdődött, a facsemeték szintén adományként kerültek az udvarba.

Az elmúlt évben kezdődött a leromlott állapotú folyosó felújítása. Részleges betonozás után idén elkészült a járólapozás. Előttünk álló feladatok a folyosó elektromos hálózatainak cseréje, lámpatestek beszerzése, és a folyosó teljes festése (falak és belső nyílászárók).

Idén ismét megpróbáljuk a Magyar Falu Program keretében a plébánia főutcára néző részének közösségi térré alakítását, belső felújítását. Az elmúlt évben beadott pályázataink közül a temető kerítésének felújításáról szóló pályázat nyert, melynek megvalósítása 2022-ben várható, emellett egyházi közösségi programok támogatására beadott pályázatból hangfalat, padokat, asztalokat sikerült beszerezni.

János atya céltudatossága, kitartása, türelme, szerény életvitele, megfontolt gazdálkodása mellett a hívek pénzadományainak és a sok ingyen végzett munkának köszönhetően egyre közelebb kerülünk egy XXI. századi, kényelmes, egyházi közösségi rendezvényekhez méltó plébániaépülethez. Ehhez továbbra is kérjük a pincehelyiek támogatását imádságban, munkában, és anyagiakban egyaránt.

Kérjük a Jóisten áldását mindenkire, aki részt vett a munkálatokban, vagy anyagi támogatással járult hozzá. Imádkozzunk azért, hogy a megújult plébánia megteljen hívekkel, rendezvényekkel, melyek egyházközségünk lelki épülését szolgálják.

Fülöpné Veres Mária

TÖBB HELYRE KIRÁNDULTAK ÉS ZARÁNDOKOLTAK

A pincehelyi plébánia hívei és a hittanosok a 2021-es évben több helyen is megfordultak. Jártak Pécsen, Máriagyúdon, Értényben, Mátraverebélyen és Andocsán is.

Pécs - Máriagyúd hittanos kirándulás, 2021. július 22-23.



Július közepén két napos hittanos kirándulásra indultunk, melynek témája a „teremtés” volt. Vonattal utaztunk Pécsre, ahol a város nevezetességeinek megismerése mellett, az állatkertben megcsodáltuk a teremtés szépségeit és hogy milyen érdekes a mi világunk. Majd két gyönyörű templomot is megtekinthettek a gyerekek. A Pécsi Székesegyház és a Máriagyúdi Bazilika lenyűgöző nagysága és gazdagsága örök emlék marad. Máriagyúdon egy nagyon szép szentmisén is részt vehettünk. Szállásunk a máriagyúdi zárandokházban volt, a vendéglátást és idegenvezetést köszönjük szépen Kovács József atyának.

Értényi hittanos lelki napok, 2021. július 26-27.

A hittanos kirándulásról hazatérve a hétvégén kipihentük magunkat, és a következő hét elején folytatódott a hittanosok számára szervezett program. Ezúttal Érténybe látogattunk el, hogy a lelki napok keretében megismerkedhessünk az ottani hittanosokkal és két tartalmas napot tölthessünk együtt. Fő témánk az ötödik parancsolat volt, ezen belül is elsősorban az, hogy hogyan vigyázzunk egészségünkre és egymásra. Rengeteg színes program várta a gyerekeket. Részt vettünk két izgalmas focimeccsen, melynek keretében a pincehelyi és értényi csapatok mérték össze tudásukat, kézműves foglalkozásokon, csoportos társasjátékokon és előadásokon. Örömmel töltötte el a lelkünket, hogy a templom melletti kálvárián az értényi gyerekekkel együtt jártunk keresztutat. Nagyon jól éreztük magunkat, sok élménnyel gazdagodva tértünk haza. Köszönjük a szíves vendéglátást Bikádiné Zsuzsinak és a Máltai Szeretetszolgálat csapatának!



Impresszum

Kiadja:

„Pincehelyért” Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 780 példányban

Mátraverebély - Szentkút, zarándoklat: 2021. augusztus 14.

Több, mint másfél évtizedes hagyomány, hogy Nagyboldogasszony ünnepén Mátraverebélyre zarándokolnak a pincehelyi hívek. Sajnos a tavalyi évben a pandémia miatt elmaradt az utazás, de idén sikerült egy kis lelkes csapattal megszervezni. Az imádságos lelkületű, megnyugtató környezet minden testvérünkre jó hatással van. Csodálatos szentmisén vehettünk részt, melyet Ternyák Csaba egri érsek celebrált. A misét

körmenet követte, majd a délután folyamán litánia következett. Sokat imádkoztunk az otthon maradottakért, a betegekért, családjainkért és nem utolsósorban, hazánkért. Köszönjük szépen a Pécsi Püspökség támogatását!

Andocs - Basilica Minor 2021. október 10.

A pincehelyi hívek egyik nagy vágya teljesült október elején. Zarándokaink hosszú idő után ismét Andocsra látogathattak és megcsodálhatták a felújított templomot. Az ünnepi szentmise, amelyet Varga László kaposvári megyéspüspök celebrált, felejthetetlen élmény volt mindenki számára. Erre a jeles alkalomra azért került sor, mert a kegytemplom Basilica Minor rangot kapott. Ezúton is gratulálunk a címhez és reméljük, hogy a közeljövőben ismét ellátogathatunk Andocsra.



Sölleiné Pöcz Mariann

ÚJRA VAN HÁZIORVOSA AZ 1. SZÁMÚ KÖRZETNEK

2022. február 1-től az 1. számú háziiorvosi körzet ellátását dr. Ollmann Anasztázia háziorvos végzi.

Pincehely Nagyközség Önkormányzata a hosszú ideje betöltetlen 1. számú körzet háziiorvosi állására írt ki pályázatot 2021. november 22-én. Az Önkormányzat képviselő-testületének döntése értelmében 2022. február 1-től az 1. számú háziiorvosi körzet ellátását dr. Ollmann Anasztázia háziorvos végzi.

A Kisfaludy utca 39. számon található rendelőben a
rendelési idő az alábbiak szerint alakul:

Hétfő: 11:30 - 13:30

Kedd: 11:30 - 13:30

Szerda: 11:30 - 14:30

Csütörtök: 13:45 - 14:45

A rendelő telefonszáma: 06-74/406-925

ÁTADTÁK A MŰVELŐDÉSI HÁZAT



Fotó: Pincehelyi Önkormányzata

2021. december 15-én került megrendezésre a „A pincehelyi Művelődési ház energetikai korszerűsítése” című pályázat keretében megújult Művelődési Ház átadó ünnepsége. Az egyre romló állapotú épületet a 100%-ban támogatott, 198.561.308 Ft összegű TOP Projekt keretében sikerült korszerűsíteni.

"Nagyon vártuk már ezt a pillanatot, amikor megújult Művelődési Házunkat átadhatjuk" - kezdte beszédét Piringer József, Pincehely polgármestere, aki hozzátette, 2020. szeptemberében kezdődtek meg a felújítási munkálatok. Piringer József elmondta, bár az elmúlt években kisebb-nagyobb felújításokat végeztek a Művelődési Házon, az Önkormányzat saját költségén, de ilyen magas - a teljes felújításra elegendő - összeget nem tudtak volna elkülöníteni. Az Önkormányzati Épületek Energetikai Korszerűsítése pályázatra Pincehely 2018 októberében, Fekete Gábor polgármester idejében adta be pályázatát. Az elbírálás sikeressége után kezdődhetek meg a tervezési-kivitelezési munkálatok. Az 1980-as években épült épület a felújítás során új nyílászárókat kapott, kívül-belül megújult, korszerűsítették a fűtésrendszert, napelemeket helyeztek el.

Süli János, tárca nélküli miniszter, a térség országgyűlési képviselője hozzátette, a Magyar Falu programnak köszönhetően több település is felújításokat végezhetett és örömeire szolgál, hogy a pincehelyi Művelődési Ház is megújult.

Miután Simon János esperes megáldotta az épületet és a nemzeti szalag átvágásra került, az érdeklődők körbejárhatták a Művelődési Ház belső tereit.

A világjárvány elmúlását követően Pincehely minden lakosa számára elérhetővé válik az intézmény látogatása, és újra teret adhat a megújult épület a helyi oktatási-, kulturális- és sportrendezvényeknek, valamint a közösségi és családi programoknak.

JÉZUS ELSŐ CSODÁJA



A karácsonyi időszak a vízkereszt utáni vasárnapkal, Jézus megkezdésének megünneplésével befejeződik. Elkezdődött számunkra a rövidebbik évközi („farsangi”) időszak, mely hamvazószerdáig, a nagyböjt első napjáig tart. Évközi időben a szavaival és tetteivel tanító Jézust állítja eléink Egyházunk a vasárnapi evangéliumi szakaszokban. Idén az első alkalommal Jézusnak a kánai mennyegzőn (lakodalomban) tett csodájáról, a víz borrá változtatásáról hallhattunk. Ha valami váratlan dolog történik, meglepő

mondhatjuk: Csodálkozom, erre nem számítottam. Az igazi CSODA azonban ennél sokkal többet jelent. Ilyenkor kivételesen valami olyan dolog történik, ami ellentmond a világban tapasztalt törvényszerűségeknek. A Szentírásban, főleg a Jézus életéről szóló evangéliumokban gyakran olvashatunk csodákról. A csoda csak isteni akarattal történhet. Csak Istennek van hatalma ahhoz, hogy az általa teremtett világ törvényeinek érvényesülését egy-egy kivételes alkalommal „felfüggeszse”. Egyébként Kánában a szolgák csak ugyanolyan vizet meríthettek volna a korsóból, amilyent előzőleg beletöltöttek. Jézus csodáival nemcsak isteni hatalmát, hanem a rászorulókat, bajban lévőket iránti együttérzését, segítőkészségét is ki akarta fejezni.

Arra is érdemes figyelni, hogyan Jézus egyes csodái történnek, mert ezek is fontos tanulságokat tartogathatnak számunkra. Jézus első csodáját édesanyja, MÁRIA KÖZBENJÁRÁSÁRA tette. „Nincs boruk.” Ezt úgy mondta Mária, hogy benne élt a remény, hogy Jézus segíthet rajtuk. Jézus válasza is csak látszólag elutasító. „Még nem jött el az én óráim.” Mária reméli, hogy már nem sokat kell várni, ezért mondja a szolgáknak: „Tegyetek meg mindent, amit csak mond.” A mennyekbe felvett Szűz Mária most is közbenjár értünk, de tőlünk méltán elvárhatja, mi is igyekezzünk megtenni mindazt, amit Jézus kíván tőlünk. Napjainkban azon is érdemes elgondolkodnunk, hogy Jézus első csodáját éppen egy lakodalom vendégeként tette. Ezzel a házasságkötés és általában a CSALÁDI ÉLET megbecsülését is kifejezte. Mi napjainkban is változatlanul valljuk: Isten az embert „férfinek és nőknek teremtette”, a házasság pedig szentség. Esketésekor ezért kérjük: „Őrizd meg, Urunk, a házasságra készülöket minden könnyelműségtől; adj nekik szent komolyságot és sok tiszta örömet!”

“Örvendezzünk, jertek, áhítatos lelke
Istenünk oltáránál!
Nyissuk ki a lelkünk, vidám dalra keljünk:
Mi Urunk mireánk vár.”

Simon János
esperes

TÜZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.700 Ft/mázsa

Cser hasított tűzifa:3.300 Ft/mázsa

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

**Érdeklődni lehet:
Fodor Nikolett, Pincehely,
06-30/223-78-58
EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222**

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Brikett akció:.....1.500 Ft / 15 kg

Herkules lengyel szén: 2.200 Ft / 20 kg

Benzines láncfűrész:25.000 Ft

UNIX autóalkatrészek
27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:
Pincehely, Kinizsi tér 3.
06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódló Bencénél. Köszönjük.